
1 

 

Zápis a usnesení č. 17 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 17.07.2023 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Blanka 

Zdráhalová 

Omluven:  Rostislav Faltýnek, 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 16 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 4:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 16:  

RM č. 16 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

 

1. RM projednala žádost Základní školy Loštice, příspěvkové organizace, Komenského 17, 

Loštice o úpravu schváleného odpisového plánu pro rok 2023.  

Po projednání schválila RM poměrem 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 17/468/RM/2023: RM schvaluje úpravu odpisového plánu Základní školy 

Loštice, příspěvkové organizace, Komenského 17, pro rok 2023, dle přílohy. 

 

2. RM se seznámila s informacemi Krajského úřadu Olomouckého kraje o úpravě rozpočtu 

přímých neinvestičních výdajů k 30.6.2023 pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje 

zřizovaná obcemi. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/469/RM/2023: RM bere na vědomí informace Krajského úřadu 

Olomouckého kraje o úpravě rozpočtu přímých neinvestičních výdajů k 30.6.2023 pro 

školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná obcemi. 

 

3. RM projednala návrh Darovací smlouvy, předmětem smlouvy je poskytnutí daru ve výši 

60 000,-Kč, který byl určen na podporu akce Loštické slavnosti hudby a tvarůžků 2023,které 

se konaly dne 17.06.2023. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/470/RM/2023: RM schvaluje Darovací smlouvu, předmětem smlouvy je 

poskytnutí daru ve výši 60 000,-Kč, který byl určen na podporu akce Loštické slavnosti 

hudby a tvarůžků 2023, které se konaly dne 17.06.2023. Smlouva se uzavírá mezi A.W. 

spol. s.r.o., Palackého 57/4, 789 83 Loštice (dárce) a Městem Loštice, nám. Míru 66/1, 

789 83 Loštice (obdarovaný).  RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.    

 

4. RM projednala předloženou žádost o schválení vyplacení jednorázové odměny ředitelce 

Mateřské školy Loštice za významné plnění pracovních úkolů a organizaci školního roku 

2022/2023, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/471/RM/2023: RM schvaluje vyplacení jednorázové odměny ředitelce 

Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, dle VP                           

č. 4/2015 (včetně Dodatku č. 1 a 2) – Pravidla hodnocení ředitelů škol zřizovaných 

městem Loštice, dle přílohy. 



2 

 

5. RM byla seznámena starostkou města s výsledkem konkurzního řízení na ředitele/ředitelku 

Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, Trávník 595, 789 83 Loštice 

které se uskutečnilo dne 27.06.2023, viz příloha Zápis o průběhu konkurzu na obsazení 

pracovního místa ředitele ze dne 27.06.2023. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/472/RM/2023: RM, na základě výsledku konkurzního řízení ze dne 

27.06.2023, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jmenuje 

do funkce ředitelky Mateřská škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, 

Trávník 595, 789 83 Loštice, IČO: 70985219, paní Mgr. K. M., na dobu určitou 6 let (tj. 

od 1. 8. 2023 do 31. 7. 2029), s účinností od 1. 8. 2023, dle přílohy. 

 

6. RM se seznámila s návrhem platového výměru ředitelky zřízené příspěvkové organizace – 

Mateřská škola Loštice, okres Šumperk, se sídlem Trávník 595, 789 83 Loštice v souvislosti 

se jmenováním nové ředitelky školy do vedoucí funkce školy, s účinností od 1. 8. 2023.  Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/473/RM/2023: RM schvaluje platový výměr ředitelce příspěvkové 

organizace Mateřská škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace,  se sídlem 

Trávník 595, 789 83 Loštice, v souvislosti se jmenováním nové ředitelky do vedoucí 

funkce školy, s účinností od 01.08.2023, dle přílohy. 

 

7. RM projednala návrh kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky (notebooky) 

s dodavatelem XANADU, Žirovnická 2389/1a, Záběhlice, 106 00 Praha 10, IČO: 14498138 

viz příloha – nákup zajištěn prostřednictvím „Dynamického nákupního systému na prostředky 

ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 4-2023“.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/474/RM/2023: RM schvaluje kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky 

s dodavatelem XANADU, Žirovnická 2389/1a, Záběhlice, 106 00 Praha 10, IČO: 

14498138, viz příloha. RM pověřuje starostku města k podpisu kupní smlouvy. 

 

8. RM projednala návrh kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky (stolní PC 

s příslušenstvím) s dodavatelem AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 04308697 viz příloha – nákup zajištěn prostřednictvím „Dynamického 

nákupního systému na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 11-2023“  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/475/RM/2023: RM schvaluje kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky 

s dodavatelem AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 04308697, viz příloha. RM pověřuje starostku města k podpisu kupní 

smlouvy. 

 

9. RM projednala návrh na provedení nového přístřešku nad studánkou v Žádlovicích od 

dodavatele pana M. H., Loštice, viz příloha-kostra i šindele z modřínového dřeva, 

předpokládaná cena,  včetně montáže cca 50.000,00 Kč 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/476/RM/2023: RM schvaluje provedení nového přístřešku nad studánkou 

v Žádlovicích od dodavatele pana M. H., Loštice, viz příloha.   

 

10. RM projednala smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

s poskytovatelem EFG Waste logistic s.r.o., Jesenická 821, Rapotín, 788 14, IČ: 28269349 na 

odvoz a likvidaci gastro odpadu, viz příloha. Smlouva o dílo nahrazuje objednávku uzavřenou 

mezi smluvními stranami, součástí návrhu smlouvy je i navýšení cen za likvidaci gastro 

odpadu, a to cena za svoz se zvyšuje na 75,00 Kč za svoz 1ks 120l nádoby a cena za 

zpracování gastro odpadu se zvyšuje na 980,00 Kč za 1 tunu.     



3 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/477/RM/2023: RM schvaluje smlouvu o poskytování služeb v odpadovém 

hospodářství s poskytovatelem EFG Waste logistic s.r.o., Jesenická 821, Rapotín, 788 14, 

IČ: 28269349 na odvoz a likvidaci gastro odpadu, viz příloha. RM pověřuje starostku 

města podpisem smlouvy. 

 

11. RM projednala nabídku Mgr. I. M. P., kurátor, dramaturg, edukátor, ŘVU Art, 28. října 

885/29, 789 01 Zábřeh na uspořádání podzimního programu k oslavám výročí 670 let 

založení města, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/478/RM/2023: RM bere na vědomí nabídku Mgr. I. M. P., kurátor, 

dramaturg, edukátor, ŘVU Art, 28. října 885/29, 789 01 Zábřeh na uspořádání 

podzimního programu k oslavám výročí 670 let založení města, viz příloha. RM 

doporučuje, aby byl projekt realizován ve spolupráci s kulturní komisí RM, včetně 

financování z kapitoly kulturní komise RM. RM žádá kulturní komisi o stanovisko 

k předloženému návrhu do 31.0 8. 2023. 

 

12. RM projednala žádost E. a M. K. o finanční dar na akci „Na kole dětem krajem Eskymo 

Welzla“, jejíž výtěžek je určen pro Nadační fond Josefa Zimovčáka a je určen na podporu 

onkologicky nemocných dětí, akce se uskuteční dne 16. 9. 2023, start je v Zábřehu na 

Moravě, další zastávka je Dolní Bušínov, Loštice, Úsov, Klopina a zpět do Zábřehu.                             

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/479/RM/2023: RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,00 Kč 

na akci „Na kole dětem krajem Eskymo Welzla“. RM ukládá starostce města předložit 

návrh darovací smlouvy k projednání a ke schválení. 

13. RM projednala rozhodnutí o vyloučení účastníka ELRAM JS s.r.o., se sídlem B. Němcové 

2930/20, 787 01 Šumperk, IČ: 26813904 ze zadávacího řízení veřejné zakázky „Výměna VO 

města Loštice“, zadavatel posoudil doložené doklady a dospěl k závěru, že nabídka nesplňuje 

zadávací podmínky, a zároveň účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil 

nezbytné údaje a doklady, a dále údaje a doklady neodpovídají skutečnosti. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/480/RM/2023: RM schvaluje rozhodnutí o vyloučení účastníka ELRAM JS 

s.r.o., se sídlem B. Němcové 2930/20, 787 01 Šumperk, IČ: 26813904 ze zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Výměna VO města Loštice“, viz příloha. 

14. RM projednala žádost na výpůjčku části pozemku parc.č. 1353, k.ú. Loštice, o velikosti 

40 m2 za účelem umístění kontejneru SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Loštice 

k uložení věcí pro zájmovou činnost.  Místo je odsouhlasené ze strany vlastníků sousedního 

pozemku i SDH Loštice, který zajistí úpravu – oklestění od náletových dřevin. Po svěšení 

bude RM předložen k odsouhlasení návrh dohody o umístění kontejneru. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/481/RM/2023: RM schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku 

parc.č. 1353, k.ú. Loštice, o velikosti 40 m2 za účelem umístění kontejneru SH ČMS – 

Sboru dobrovolných hasičů Loštice. 

 

15. RM projednala prodej pozemku parc.č. 1722/195, zahrada, o výměře 204 m2, a pozemku  

parc. č. 1722/194, zahrada, o výměře 295 m2.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/482/RM/2023: RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 

1722/195, zahrada, o výměře 204 m2, a pozemku parc.č. 1722/194, zahrada, o výměře 

295 m2, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 309.940,00 Kč. 

 



4 

 

16. RM projednala žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 40502 Děčín, o prodej 

pozemku parc.č. 1349/2, k.ú. Loštice, o výměře 14 m2, pod trafostanicí na ul. Ke Koupališti, 

byl předložen znalecký posudek s kupní cenou ve výši 10.260,00 Kč. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/483/RM/2023: RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 

1349/2, k.ú. Loštice, o výměře 14 m2, pod trafostanicí na ul. Ke Koupališti,  za kupní 

cenu dle znaleckého posudku ve výši 10.260,00 Kč. 

 

17. RM projednala žádost P. R. o zvláštní užívání místní komunikace IV. tř. 71d – P33 nebo 

P32 (parc.č. 113/5, k.ú. Loštice, ostatní – ostatní komunikace), tedy jedno z parkovišť okolo 

parčíku na nám. Míru za účelem konání sportovní akce (§ 25 odst. 6 písm. e) zákona č. 

13/1997 Sb.) – sjezd motorkářů, parkování dne 16.09.2023 od 10,00 do 12,00 hod., poplatek 

100,-Kč. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/484/RM/2023: RM schvaluje žádost P. R. o zvláštní užívání místní 

komunikace IV. tř. 71d – P33 nebo P32 (parc.č. 113/5, k.ú. Loštice, ostatní – ostatní 

komunikace), tedy jedno z parkovišť okolo parčíku na nám. Míru za účelem konání 

sportovní akce (§ 25 odst. 6 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb.) – sjezd motorkářů, 

parkování dne 16.09.2023 od 10,00 do 12,00 hod., poplatek 100,-Kč + 500,- Kč za 

vyhrazení parkovacích míst. 

 

18. RM projednala oznámení zahájení díla a vstupů na pozemky pro stavbu „IE-12-8007826 

Loštice-Moravičanská, Trávník NNk“ v měsíci 06-11/2023 pro rekonstrukci distribuční sítě 

NN od spol. EMONTAS, s.r.o., Jiráskova 1273/7A, 77900 Olomouc. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/485/RM/2023: RM bere na vědomí oznámení zahájení díla a vstupů na 

pozemky pro stavbu „IE-12-8007826 Loštice-Moravičanská, Trávník NNk“ v měsíci 06-

11/2023 pro rekonstrukci distribuční sítě NN od spol. EMONTAS, s.r.o., Jiráskova 

1273/7A, 77900 Olomouc.  

 

19. RM projednala žádost ZLKL, s.r.o., Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, o vyjádření 

k projektové dokumentaci na stavbu s názvem Přístavba haly BH4 (316-0053). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/486/RM/2023: RM schvaluje žádost ZLKL, s.r.o., Moravičanská 581/29, 

78983 Loštice, a souhlasí se stavbou dle projektové dokumentace na stavbu s názvem 

Přístavba haly BH4 (316-0053), za podmínky, že namísto střechy budovy, kde je uvažováno 

s realizací fotovoltaické elektrárny, bude ozeleněna stěna haly BH 4 směrem k cyklostezce a 

k bytové zástavbě ulice Vejmoly (nejlépe kombinace keřového patra a popínavých rychle 

rostoucích a stálozelených rostlin dle návrhu zahradního architekta). RM trvá na 

požadavku, aby hala byla využita výhradně jako skladovací prostor (bez jakékoli výroby), 

dle prohlášení investora. 

 

20. RM projednala žádost ZLKL, s.r.o., Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, o vyjádření 

k projektové dokumentaci na stavbu s názvem Obslužná komunikace ZLKL s.r.o., Loštice, 

PD byla již posouzena, aktuálně předaná verze PD je upravena dle připomínek Ing. T. T. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/487/RM/2023: RM schvaluje žádost ZLKL, s.r.o., Moravičanská 581/29, 

78983 Loštice, a souhlasí se stavbou dle projektové dokumentace s názvem Obslužná 

komunikace ZLKL s.r.o., Loštice. RM žádá investora, aby vybudované opěrné zdi byly 

ozeleněny popínavými rostlinami (nejlépe kombinace rychle rostoucích a stálozelených 

rostlin).   

 



5 

 

21. RM projednala návrh umístění směrovacích tabulí pro infocentrum na veřejném osvětlení 

ve městě, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/488/RM/2023: RM schvaluje návrh umístění směrovacích tabulí pro 

infocentrum na sloupech veřejného osvětlení ve městě, viz příloha. 

 

22. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 

- souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru – stavební úpravy RD – Pod 

Střelnicí 

- souhlas s dělení pozemku – ul. Nábřeží 

- výzva k vyjádření k podání odvolání – dělení pozemku parc.č. 39, k.ú. Loštice 

úsek silničního hospodářství: 

- rozhodnutí o povolení změny stavby před dokončením-Moravičanská 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/489/RM/2023: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

23. RM projednala cenovou nabídku společnosti Galileo Corporation s.r.o., Březenecká č.p. 

4808, 430 04 Chomutov, IČ: 25448714, na zpracování a provoz webových stránek pro 

turistické informační centrum, viz příloha. Jedná se o provozovatele webových stránek města, 

v rámci webu dojde ke sdílení kalendáře akcí mezi webovými stránkami, webové stránky 

budou vytvořeny jako responzivní, součástí nabídky není mobilní aplikace. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 17/490/RM/2023: RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Galileo 

Corporation s.r.o., Březenecká č.p. 4808, 430 04 Chomutov, IČ: 25448714, na 

zpracování a provoz webových stránek pro turistické informační centrum, viz příloha. 

 

24. RM projednala návrh smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Loštice, IČ 00302945, 

se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, a Olomouckým krajem, zast. Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou 

organizací, IČ 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 Olomouc, zast. 

PhDr. D. Š., ředitelem SSOK, jehož předmětem je zřízení služebnosti – strpění vjezdu přes 

pozemek parc.č. 368/1, vjezd do nové ulice na Pešti. Úplata je stanovena dle znaleckého 

posudku ve výši 1340 Kč + DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 17/491/RM/2023: RM schvaluje návrh smlouvy o zřízení služebnosti mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Olomouckým krajem, zast. Správou silnic 

Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ  70960399, se sídlem Lipenská 

753/120, Hodolany, 77900 Olomouc, zast. PhDr. D. Š., ředitelem SSOK, jehož 

předmětem je zřízení služebnosti - strpění vjezdu přes pozemek parc.č. 368/1, vjezd do 

nové ulice na Pešti. Úplata je stanovena dle znaleckého posudku ve výši                           

1 340,- Kč + DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

 

Zapsal dne 17.07.2023 Jan Konečný 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný 

starostka                                                                                          místostarosta 


